
א
הפרק מציג את שיעורי עזיבת החברה החרדית לפי גיל ומגדר, וכן מגמות בעזיבת החברה החרדית. 

הנתונים מלמדים ששיעורי העזיבה נמצאים במגמת עלייה עקבית בשני העשורים האחרונים. שיעורי העזיבה גבוהים 
יותר בקרב גברים מאשר בקרב נשים. כתוצאה מהעלייה בשיעורי העזיבה, היוצאים הם הקבוצה הצעירה ביותר. 

שיעורם של היוצאים בחברה היהודית הלא־חרדית גדל במהירות, ועלה מכאחוז אחד בקרב ילידי שנות השמונים 
לקרוב ל־3% בקרב ילידי תחילת שנות האלפיים. קצב זה צפוי להמשיך לעלות גם אם יבלם קצב עזיבת החברה 

החרדית, מכיוון שקצב הגידול של החברה החרדית הוא הגבוה ביותר בחברה הישראלית.

 עזיבת החברה החרדית
בקרב צעירים

הרצף הדתי2
בקרב היוצאים

 שיעור הצעירים
בקרב בני 20–54

14%–11%
 בממוצע עוזבים את

מהיוצאים הם דתייםהחברה החרדית

 50%
 מהיוצאים

הם מתחת לגיל 30

 13%–9%
מהנשים

 15%–13%
מהגברים

69%
 בקרב היוצאים

הצעירים

 45%
מהחרדים מבית

 היוצאים מהווים

2.7% 
 מכלל הצעירים

הלא־חרדים

59%
 בקרב היוצאים

המבוגרים
 29%

מהלא־חרדים

1. צעירים בני 20–34 ומבוגרים הם בני 35–64
2. הרצף הדתי: שיעור היוצאים שהם דתיים או מסורתיים–דתיים

 מגמות עזיבהא
מהחברה החרדית

66%

9
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א. מגמות עזיבה מהחברה החרדית

קבוצות ומקורות נתונים
קבוצות

קבוצות הניתוח מסווגות על בסיס השתייכות כיום )חרדים כיום או לא( לעומת השתייכות בעבר )האם הם מרקע 
חרדי או לא(. 

קבוצות משנה
יוצאים )חרדים לשעבר(: בעלי רקע חרדי שאינם חרדים כיום – קיצור ליוצאי החברה החרדית.

חרדים מבית: בעלי רקע חרדי שהם חרדים כיום – קיצור לחרדים מבית חרדי.

מצטרפים )“מתחרדים”(: בעלי רקע לא־חרדי שהם חרדים כיום – קיצור למצטרפים לחברה החרדית.

לא־חרדים: בעלי רקע לא־חרדי שאינם חרדים כיום – קיצור ליהודים לא־חרדים.

מקורות נתונים ושיטות זיהוי )*(
הסקר החברתי של הלמ”ס – לשנים 2007–2012 וכן 2017–2024, יהודים )נשים וגברים( בני 20–64.

זיהוי רקע חרדי: גדל/ה )בגיל 15( במשפחה חרדית לפי הגדרה עצמית )משתנה זה אינו זמין בנתונים לפני שנת 
2007 ובשנים 2013–2016(; זיהוי חרדי/ת כיום: לפי הגדרה עצמית. 

סקר כוח אדם )סכ”א( של הלמ”ס – לשנים 2021–2024, גברים יהודים ילידי ישראל בני 25–64. 

זיהוי רקע חרדי: בוגר ישיבות חרדיות לפי דיווח עצמי )שיטת דש”ת(; זיהוי חרדי כיום: לפי הגדרה עצמית )רמת 
משק הבית(.

 )*( עוד על מקורות הנתונים ראו בנספח המקוון.

א-1 מבוא
הקמת  לאחר  זמן.  לאורך  קבועים  אינם  גיסא  מאידך  אליה  וההצטרפות  גיסא  מחד  החרדית  מהחברה  העזיבה  שיעורי 
המדינה צעירים רבים שגדלו במשפחות חרדיות עזבו את החברה שגדלו בה והתערו בחברה הכללית, ולעומתם היו כאלה 
ההסתגרות  תהליכי  הואצו  ה־20  המאה  השבעים של  החרדית. משנות  לחברה  להצטרף  ובחרו  הכללית  בחברה  שגדלו 
וההתבדלות של החברה החרדית, ושיעורי העזיבה ממנה ירדו, אולם בשני העשורים האחרונים ישנה מגמה חוזרת של 

עלייה בשיעורי העזיבה.

זיהוי של שיעורי העזיבה והמגמות לאורך זמן עשוי לסייע בהערכת מספרם של הצעירות והצעירים בוגרי החינוך החרדי 
במסגרות  ולא  הכללית  האוכלוסייה  עם  מעורבות  במסגרות  קרי  ובתעסוקה,  בהשכלה  בצבא,  להשתלב  המעוניינים 
מתבדלות, ולסייע לבעלי העניין להתאים באופן מיטבי את המענים הנדרשים לשם כך. אלא שמספרם של המחקרים 
הכמותניים המייצגים את המגמות או כאלה שמבוססים על מדגמים גדולים הבוחנים את המגמות בשיעור העזיבה לאורך 
זמן הוא מועט, ומרבית המחקר הקיים מתמצה בעבודה של רגב וגורדון )2021(, בעבודתם של דויטש, שנפלד ואניסמן 
)2025( ובמחקרים שהתפרסמו במהדורות קודמות של שנתון זה. עבודות אחרות בדקו את שיעורי העזיבה על בסיס הסקר 

החברתי של הלמ”ס, אך לא ניתחו מגמות לאורך זמן. 

פרק זה בשנתון מרחיב את הניתוחים שנעשו בשנתונים קודמים לגבי המגמות של עזיבת החברה החרדית )דויטש, 2024; 
דויטש ושנפלד, 2023( באמצעות ניתוח נתונים שברובם נלקחו ממסד נתונים של הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה – הסקר 
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ת
מהחברה החרדי

ת עזיבה  
מו

מג

שנתון יוצאות ויוצאי החברה החרדית

החברתי לשנים 2007–2024, המאפשר לזהות לפי הגדרה עצמית בעלי רקע חרדי )גדלו במשפחה חרדית( וחרדים כיום. 
שיעור העזיבה מוגדר כשיעורם של היוצאים מתוך כלל בעלי רקע חרדי – חרדים מבית חרדי )חרדים מבית( ויוצאי החברה 

החרדית )יוצאים(.1

בסעיף א-2 מוצגות השיטות המשמשות לזיהוי עבר והווה חרדיים; בסעיף א-3 מובאים אומדנים עדכניים של שיעורי 
העזיבה לפי מגדר וקבוצות גיל; סעיף א-4 מציג נתונים על שיעורי העזיבה לפי גיל ומגדר וכן מגמות של שיעורי העזיבה 
– ראשית לאורך שנתוני לידה ולאחר מכן לאורך זמן קלנדרי. סעיף א-5 מציג התפלגות של מידת הדתיות כיום בקרב 
גיל היוצאים בהשוואה לקבוצות המשנה האחרות – לא־חרדים, חרדים מבית  היוצאים וסעיף א-6 מציג התפלגות של 
ומצטרפים. נוסף על כך מוצגת בפרק תיבה מתוך המחקר על שינויים במגמות המעברים – מתוך החברה החרדית ואליה 
– לאורך השנים )דויטש ואחרים, 2025(. בנספח הפרק )א-2( מוצגים השוואה של שיעורי העזיבה על פי הסקר החברתי 

וסכ”א בשיטת דש”ת )דויטש ואחרים, 2024( וחישוב אומדני העזיבה.

א-2 סקירה – שיטות לזיהוי השתייכות לחברה החרדית בעבר ובהווה 
שימוש במקורות נתונים נבדלים ובשיטות שונות לזיהוי בעלי רקע חרדי וחרדים כיום מניב אומדנים שונים של שיעורי 
העזיבה. האומדנים הקיימים כיום בנוגע לשיעורי העזיבה מבוססים על פילוח נתונים משני מקורות: הסקר החברתי וסקר 
כוח אדם )סכ”א(. שני המקורות מאפשרים זיהוי של השתייכות לחברה החרדית כיום בהתבסס על הגדרה עצמית, אך 

בעוד שבסקר החברתי הזיהוי נעשה ברמת הפרט, בסכ”א ההגדרה היא ברמת משק הבית.2 

זיהוי הרקע החרדי נעשה גם הוא בכמה שיטות. בסקר החברתי הזיהוי של הרקע החרדי הוא בן למשפחה חרדית על פי 
הגדרה עצמית;3 בסכ”א הזיהוי הוא על פי שיטת דש”ת )2024( – לימודים בישיבה חרדית לפי דיווח עצמי – והוא נעשה 

עבור גברים בלבד.4 

נתונים  נתוני סכ”א עם  עזיבה המתבססת על שילוב של  כלי ראשוני לאמידה של שיעורי  )2021( פיתחו  וגורדון  רגב 
מנהליים אחרים. הם זיהו כבעלי רקע חרדי את כל מי שגדל במשפחה שרוב ילדיה נשלחו ללמוד במוסדות חינוך שהם 

סיווגו כחרדיים.5 סיווג חרדי כיום נעשה על פי הגדרה עצמית )ברמת משק בית(, כפי שתואר לעיל. 

לזיהוי ברמת משק הבית יש חסרונות, שכן ההנחה שכל הפרטים דומים זה לזה בחרדיות )כן/לא( מתאימה בעיקר לגילים 
המבוגרים ופחות לצעירים מתחת לגיל 25, שלעיתים אורח החיים שלהם שונה אך הם עדיין מתגוררים בבית הוריהם. 
מגבלה נוספת נוגעת בעיקר לאלה שעדיין חרדים: הנתונים בסכ”א אינם כוללים לנים בפנימיות, ששיעורם בקרב גברים 
זו.6 בשל כך בחרנו לכלול  גיל  לייצוג חסר של גברים חרדים בקבוצת  גבוה למדי, מה שמביא   25 חרדים מתחת לגיל 

בניתוחים על בסיס סכ”א רק בני 25 ומעלה.

ולא בסקר החברתי, בכל האמור במספרם  ועוד, אומדני סכ”א מציגים מגמות בלתי מוסברות, שנמצאו רק בהם  זאת 
כוח  סקר  של  המתודולוגי  במבנה  יסודה  זו  מגבלה   .)2024 ואחרים,  )דויטש  חרדי  רקע  בעלי  ושל  כיום  החרדים  של 
אדם, שהותאם לייצג מגמות בתעסוקה ופחות לאמידה של היקפי אוכלוסייה )ראו הרחבה בנספח המקוון(. מגבלות אלו 

משותפות לשתי השיטות המבוססות על בסיס נתונים זה: רגב וגורדון ושיטת דש”ת.

1. בשיטה זו נעשה שימוש בעבודותיהם של שראל וגלבוע )2017(, שנפלד )2020( וכן היא הוזכרה אצל וינרב ובלס )2018(. להרחבה נוספת על השיטה 
ראו בנספח המקוון.

2. נוסח השאלה בסקר החברתי: “האם את/ה רואה את עצמך כ: חרדי/ת, דתי/ת, מסורתי/ת-דתי/ת, מסורתי/ת לא כל כך דתי/ת, לא דתי/ת-חילוני/ת”. 
ובסכ”א: “מהו אורח החיים העיקרי מבחינה דתית של הגרים בדירה: חילוני, מסורתי, דתי, דתי מאוד, חרדי, אורח חיים מעורב )משק בית עם לפחות שתי 

נפשות בעלי אורח דתי שונה(”.
3. נוסח השאלה בסקר החברתי: “כשהיית בן/בת 15, האם הבית שבו גדלת היה: חרדי, דתי, מסורתי דתי, מסורתי לא כל כך דתי, לא דתי חילוני”.

4.  משנת 2016 גברים יהודים נשאלים: “באיזה סוג ישיבה למד או לומד: ישיבה קטנה, ישיבה תיכונית, ישיבה גדולה, ישיבה גבוהה, כולל, ישיבת הסדר. 
שיטה זו מגדירה “בוגר ישיבה חרדית” – כלומר בעל רקע חרדי – את מי שדיווח שלמד בישיבה קטנה או גדולה, אך לא דיווח שלמד בישיבת הסדר.

5. עבור מקרים שבהם משפחה שולחת בדיוק 50% מהילדים למוסדות חינוך חרדיים הכריעו המחברים כך: אם לפחות מחצית מהילדים למדו בכיתה א’ 
במוסד שבפיקוח חרדי, המשפחה תסווג “חרדית”, פחות מכך “אינה חרדית”. אם אין מידע – נתוני המשפחה נשמטו ממסד הנתונים.

6. כך, אף שבקבוצת הגיל 18–24 גברים חרדים אמורים להיות 51% מהאוכלוסייה )פראן וקלינגר, 2018(, בנתוני סכ”א לשנים 2020–2022 שיעור הגברים 
הממוצע הוא 40% בלבד.
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א-3 שיעור העזיבה מהחברה החרדית
בסעיף זה אנו מציגים אומדנים עדכניים של שיעורי העזיבה מהחברה החרדית. האומדנים מוצגים כערך עליון ותחתון 

ובחלוקה מגדרית, בהתבסס על נתוני סכ”א ונתוני הסקר החברתי. 

כאמור, שימוש במקורות נתונים שונים לזיהוי בעלי רקע חרדי מניב אומדנים שונים של שיעורי העזיבה. מכיוון שכך, 
יוצרים אי־ודאות מסוימת לגבי שיעור העזיבה המדויק, ולכן בסעיף זה אנו מציגים טווח עליון ותחתון של  האומדנים 

שיעורי העזיבה. 

לפי נתונים אלו, שיעורי העזיבה )לבני 20–64( נעים בין 10.7% ל־14.1%, והם גבוהים יותר בקרב הגברים )12.1%–14.9%( 
בהשוואה לנשים )9.2%–13.3%(. בקרב קבוצת הגיל הצעירה )20–34( הטווח מצומצם יותר, ובמיוחד בקרב גברים, ולכן 

אי־הוודאות בקרב הצעירים נמוכה יותר. 

תרשים  א-1: שיעורי העזיבה לפי מגדר וקבוצות גיל – אומדן תחתון ועליון 
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מקור: אמידה על בסיס נתוני הסקר החברתי לשנים 2017–2024 ועל בסיס נתוני סכ”א בשיטת דש”ת לשנים 2021–2024. להצגת אופן 
החישוב ראו נספח א-2.

 
מאומדן  מתקבלים  הנמוכים  הערכים  ואילו  )לגברים(,  סכ”א  לפי  העזיבה  שיעור  מאומדן  מתקבלים  הגבוהים  הערכים 
נתוני סכ”א  וגברים(. שיעורי העזיבה המחושבים על בסיס  )לנשים  נתוני הסקר החברתי  שיעור העזיבה בהתבסס על 
גבוהים יותר בקרב המבוגרים, אך יש לציין שמקור זה פחות מתאים לניתוח של מגמות אוכלוסייה בשל שיטת הדגימה 
)להרחבה ראו דויטש ואחרים, 2025(. בתרשים א-1 מוצגים נתונים שהם שקלול של טווחים אלו, כלומר שיעור העזיבה 
של נשים וגברים יחד הוא ממוצע של שיעור העזיבה של הגברים ושל הנשים. להסבר מורחב על אופן החישוב וללוחות 

עם כל האומדנים ראו נספח א-2.

א-4 מגמות בשיעורי העזיבה 
עד כה הצגנו אומדנים עדכניים בנוגע לשיעורי עזיבה. בסעיף זה אנו בוחנים את המגמות בשיעורי העזיבה לאורך ציר 
הזמן. בניתוח אנו מניחים כי אף שבשלב זה אין אפשרות להכריע בין האומדנים המתקבלים לפי המקורות השונים ולקבוע 
יותר את שיעור העזיבה, בכל זאת נתוני הסקר החברתי מאפשרים לקבל תמונה מהימנה לגבי  איזה מהם משקף טוב 

המגמות בשיעורי העזיבה.

חלק זה מציג מגמות בשיעורי העזיבה על בסיס נתוני הסקר החברתי בחלוקה לפי מגדר וגיל. לצורך ניתוח המגמות תובא 
תחילה הצגה תיאורית של שיעור העזיבה בשנים 2017–2024 לפי קבוצות גיל ומגדר. לאחר מכן נציג מגמות בשיעורי 
העזיבה לאורך ציר הזמן: תחילה מגמות של שיעורי העזיבה לאורך שנתוני לידה לפי מגדר, ולאחר מכן מגמות העזיבה 



13

ת
מהחברה החרדי

ת עזיבה  
מו

מג

שנתון יוצאות ויוצאי החברה החרדית

לפי קבוצות גיל לאורך שנות הסקר.7 בשני הניתוחים מחושבים הן שיעורם של היוצאים מתוך כלל אוכלוסיית המקור 
)יוצאים וחרדים מבית, להלן: שיעור העזיבה( והן שיעורם של היוצאים מתוך כלל אוכלוסיית היעד )יוצאים ולא־חרדים, 

להלן: שיעור ההשתלבות(. 

כל הניתוחים הם של נתוני הסקר החברתי לשנים 2007–2024, להוציא את השנים 2013–2016, שבהן לא נשאלה השאלה 
2007–2012 והשנים  הרלוונטית לניתוח.8 בשל כך ניתוח המגמות לאורך שנות הסקר מוצג עבור שתי תקופות: השנים 

.2024–2017

א-4.1 שיעורי העזיבה לפי גיל ומגדר
יותר בקבוצת הגיל  גיל מצביע על שיעורי עזיבה גבוהים  ניתוח נתוני הסקר החברתי מהשנים האחרונות לפי קבוצות 

הצעירה בהשוואה לקבוצת גיל הביניים.

בממוצע לשנים 2021–2024, כ־11.2% מכלל הנשים והגברים בעלי הרקע החרדי בני 20–49 אינם משתייכים כיום לחברה 
בהשוואה  יותר  גבוהים  הצעירים  בגילים  העזיבה  שיעורי  כי  מראה  הגיל  קבוצות  לפי  ניתוח  א-2(.  )תרשים  החרדית 

למבוגרים: 11.6% לעומת 10.2%. ההבדל בין קבוצות הגיל קיים בקרב גברים ונשים כאחד. 

בכל קבוצות הגיל שיעורי העזיבה של נשים נמוכים מאלה של גברים. בקרב הצעירים הפער בין גברים לנשים הוא 3.9 
נקודות אחוז )13.5% לעומת 9.6%( ובקרב המבוגרים – 2.7 נקודות אחוז )11.5% לעומת 8.8%(. 

תרשים  א-2: שיעורי העזיבה מהחברה החרדית – לפי מגדר וקבוצות גיל )2021–2024(

11.6

13.5

9.610.2
11.5

8.8

11.2
12.9

9.3

20–34 35–49 20–49
 

 מקור: נתוני הסקר החברתי לשנים 2021–2024, בעלי רקע חרדי בני 20–49. 
שיעור העזיבה: שיעור היוצאים )חרדים לשעבר( מתוך כלל בעלי רקע חרדי )חרדים מבית ויוצאים(.

שיעורי העזיבה הגבוהים יותר בקרב הצעירים מרמזים על עלייה כללית בשיעורי העזיבה, בהנחה שאין תופעה נרחבת של 
יוצאים שחוזרים לחברה החרדית. בחינת המגמות של שיעורי העזיבה לאורך זמן בשתי קבוצות גיל אלו, המוצגת בסעיף 
הבא, מסייעת בדחיית הסברה כי הפערים שנמצאו נובעים מתופעה כזאת; אם הגורם להבדלים בין הגילים הוא אכן חזרה 

7. לניתוח לפי שנתוני לידה יש יתרון בכך שהוא מאפשר להציג את התקופות שבהן מתרחש שינוי במגמות העזיבה. עם זאת ניתוח זה מוגבל בהשוואה 
לניתוח שינויים בשיעורי העזיבה לפי קבוצות גיל נתונות, משום שבניתוח זה תופעות של עזיבה בגיל מאוחר או של חזרה לחברה החרדית עלולות להיות 

מוצגות כשינויים בשיעורי העזיבה )גם אם הן קבועות לאורך זמן(. להרחבה ראו דויטש ואחרים, 2025.
8. המשתנה “רמת דתיות הבית בגיל 15”, המאפשר לזהות בעלי רקע חרדי, אינו זמין לפני שנת 2007 וכן לא בשנים 2013–2016.
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לחברה החרדית לאחר העזיבה, הרי שבניתוח של מגמות לפי גיל צפוי להימצא הפרש קבוע לאורך זמן ולא עלייה לאורך 
זמן בשיעור העזיבה של כל קבוצת גיל. 

א-4.2 מגמות בשיעורי העזיבה
מגמות בשיעורי העזיבה לאורך שנתוני לידה

גידול ניכר בשיעור העזיבה בקרב נשים  ניתוח המגמות בשיעורי העזיבה לאורך שנתוני הלידה ולפי מגדר מצביע על 
וגברים כאחד )תרשים א-3א(: 7% בקרב ילידי סוף שנות השישים ושנות השבעים, 9%–10% בקרב ילידי שנות השמונים 
וכ־11% בקרב ילידי שנות התשעים. בקרב ילידי סוף שנות התשעים ותחילת שנות האלפיים שיעור העזיבה גבוה אף 

יותר – כ־12%.

תרשים  א-3: מגמות בשיעורי העזיבה לאורך שנתוני לידה – לפי מגדר 
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א. מעבר: שיעור היוצאים מתוך כלל בעלי רקע חרדי

מקור: נתוני הסקר החברתי לשנים 2007–2012 וכן 2017–2024, יהודים )גברים ונשים( בני 20–64. בסקר החברתי נתוני הגיל מקובצים 

לחמישונים. לצורך חישוב שנתון הלידה שימש גיל האמצע של כל קבוצת גיל כבסיס לחישוב שנת לידה.
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נוסף על העלייה בשיעור העזיבה, שמלמדת על שיעור המעבר מתוך אוכלוסיית המקור )יוצאים מתוך בעלי רקע חרדי(, 
ניכרת גם עלייה עקבית בשיעור ההשתלבות באוכלוסיית היעד )שיעור היוצאים מתוך כלל הלא־חרדים כיום(. בקרב ילידי 
שנות השבעים או מוקדם יותר היוצאים מהווים פחות מ־1% מתוך כלל הלא־חרדים כיום, לעומת 2.7% בקירוב בקרב 

ילידי שנת 1997 והלאה )תרשים א-3ב(.

מגמות בשיעורי העזיבה לאורך שנות הסקר לפי גיל

בסעיף זה אנו בוחנים מגמות בשיעורי העזיבה לאורך שנות הסקר כממוצע נע בחלונות זמן של שנתיים )תרשים א-4(. 
השימוש בממוצע הנע נבחר בשל מספר התצפיות הנמוך בכל שנה. 

הניתוח מוצג בחלוקה לשתי קבוצות גיל: קבוצת הגיל הצעירה )20–34( וקבוצת גיל הביניים )35–49( ובחלוקה לשתי 
תקופות: השנים 2007–2012 והשנים 2017–2024. הניתוח עבור תקופות קלנדריות נותן תמונה משלימה של שיעור המעבר 

וההשתלבות בכל קבוצת גיל.

בתקופה הראשונה ככלל אין שינוי ניכר בשיעורי העזיבה בין תחילת התקופה לסופה, אך הנתונים לא יציבים. לעומת זאת, 
משנת 2017 ואילך ניכרת מגמה של עלייה עקבית בשיעורי העזיבה בקבוצת גיל הביניים )35–49( ויציבות יחסית בקבוצה 
הצעירה יותר. לכל אורך הזמן שיעורי העזיבה בקבוצת הגיל הצעירה )20–34( גבוהים )10.7%–12.8%( מאלה שבקבוצת 
גיל הביניים )5%–11%(. שיעורי העזיבה הנמוכים יותר בקבוצת גיל הביניים מקורם בין היתר בירידה בשיעורי העזיבה 

בקרב ילידות וילידי שנות השבעים.

בשיעורי  כללית  מעלייה  הנראה  כפי  נובעת   2017 משנת  החל  הביניים  גיל  בקבוצת  העזיבה  בשיעורי  הנצפית  העלייה 
העזיבה. מכל מקום יש לציין שהנתונים אינם כוללים מידע על שנת העזיבה, אלא רק על שנת ההשבה לסקר, כלומר מי 
25–34 והשתייכו לקבוצת הגיל הצעירה )שיעור עזיבה של כ־7%–8%( משתייכים בשנים  2009–2010 היו בני  שבשנים 

2019–2020 לקבוצת גיל הביניים, המציגה שיעור עזיבה דומה )8%–9%(. 

ביטוי  לידי  שבאה  )כפי  היעד  אוכלוסיית  בתוך  ההשתלבות  בשיעור  ומתמשכת  עקבית  עלייה  ניכרת  אלו  בנתונים  גם 
בשיעורם של היוצאים מתוך כלל הלא־חרדים כיום(. בקבוצת גיל הביניים שיעור ההשתלבות של היוצאים הוא כ־1%, 

ובקבוצת הגיל הצעירה השיעור גדל ל־3% בקירוב, והצפי שהוא ימשיך לעלות עם הזמן.

ניתוח הנתונים לפי שנות לידה חושף עלייה עקבית בשיעורי העזיבה, אך עם האטה בקצב הגידול בשנתונים המאוחרים 
כעצירה  מציגים תמונה שיכולה להתפרש  לאורך שנות הסקר  העזיבה  אודות שיעור  על  הנתונים  זאת,  לעומת  ביותר. 
בעלייה בשיעורי העזיבה. יש לציין כי ניתוח לפי שנות הסקר יכול להיות מושפע מתנודות חד־שנתיות, למשל גורמים 
חברתיים שבגינם רמות ההשבה היו נמוכות יותר או השפיעו על ההגדרה העצמית של אחת הקבוצות, כגון התנהלות 
המוסדות החרדיים בזמן הקורונה. ניתוח לאורך שנתוני לידה ממצע השפעות כאלו שכן אותה שנת לידה מקבלת משקל 
זהה בכל שנת סקר. באופן זה, אם רמת השיא שנרשמה בשנים 2021–2022 נגרמה בשל אירוע חד־פעמי שהשפיע על 
שתי קבוצות הגיל )כגון מגפת הקורונה(, הרי שזו תשפיע על תמונת המגמות רק בניתוח לפי שנות הסקר ולא בניתוח 

לפי שנות לידה. 

אומנם לניתוח מגמות לאורך שנות לידה יש חיסרון מכיוון שהוא אינו מזהה עזיבה בגיל מאוחר, אך השפעתו של חיסרון זה 
נמוכה ביחס לאומדנים של שיעור העזיבה )להרחבה ראו תיבה א-5(. ככל שמגבלה זו משפיעה על האומדנים, היא אמורה 
למתן את העלייה ולהקטין את אומדני המגמות של שיעורי העזיבה לאורך שנתוני הלידה בקרב השנתונים המאוחרים. 
למרות הציפייה שניתוח זה יוביל לאומדנים נמוכים יותר, בפועל ניתוח המגמות לאורך שנתוני לידה מלמד על עלייה 
השפעות  בשל  בעיקר  היא  הסקר  שנות  לאורך  מגמות  בניתוח  שנצפתה  שהירידה  להניח  סביר  לכן  העזיבה.  בשיעורי 

תקופתיות של טעויות הסקר, ואין היא משקפת ירידה אמיתית בשיעורי היציאה. 
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תרשים  א-4: מגמות בשיעורי העזיבה מהחברה החרדית לאורך שנות הסקר – לפי קבוצות גיל )נשים וגברים(
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מקור: נתוני הסקר החברתי לשנים המצוינות בתרשים, גברים ונשים.
המשתנה “רמת דתיות הבית בגיל 15” אינו זמין בנתונים לפני שנת 2007 ובשנים 2013–2016.

הקו האנכי )אדום( מסמן שינוי מתודי בסקר החברתי ביחס לדגימת חרדים )לפרטים ראו בנספח המקוון(.
לנתונים לפי מגדר ראו תרשים א-נ-1 בנספח א-1.
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תקציר מחקר: מעברים – מתוך החברה החרדית ואליה

צביקה דויטש, משה שנפלד ואדר אניסמן

רקע

המחקר בחן את מגמות העזיבה מהחברה החרדית בישראל וההצטרפות אליה, תוך התמקדות בהשפעתו של גורם 
הגיל בעת המעבר )עזיבה או הצטרפות בגיל מאוחר( על האומדנים של שיעורי המעברים. המגבלה העיקרית 

בניתוח הנתונים הקיימים היא שבנתוני הלמ”ס אין מידע ישיר על הגיל שבו התרחש המעבר.

כדי להתמודד עם האתגר, המחקר הנוכחי מנתח את שיעורי העזיבה וההצטרפות לפי שנתוני לידה, תוך התחשבות 
בגיל בעת ההשבה, בהתבסס על נתוני הסקר החברתי של הלמ”ס מהשנים 2007–2012 ו־2017–2023. ניתוח זה 
מאפשר לזהות עבור כל קבוצה של שנתוני לידה דפוסים בתהליכי השינוי הקשורים בגיל, למרות היעדר מידע 
ישיר על הגיל בעת המעבר. נעשה גם שימוש בניתוח רב־משתני, הבוחן את המגמות לאורך זמן תוך פיקוח על 

הגיל ועל הבדלים מגדריים ומאפייני רקע נוספים.

עזיבה  שיעורי  ועל  האחרונים  בעשורים  החרדית  החברה  את  העוזבים  בשיעור  עלייה  על  מצביעים  הממצאים 
לכאורה בשיעור ההצטרפות לחברה החרדית, אך  ירידה  צעירים. מנגד, הממצאים מציגים  יותר בקרב  גבוהים 
כאשר מפקחים על הגיל בעת ההשבה עולה שיש יציבות. הסיבה לכך היא שמרבית ההצטרפות לחברה החרדית 

נעשית לאחר גיל 25, נתון שעלול להשפיע על האומדנים – ככל שהם כוללים צעירים יותר בעת ההשבה. 

ניתוח מגמות עזיבה והצטרפות לפי גיל בעת ההשבה

של  שהאומדנים  מלמד  ההשבה  בזמן  בגיל  בהתחשב  לידה  שנתוני  לאורך  וההצטרפות  העזיבה  מגמות  ניתוח 
מגמות העזיבה אינם מושפעים מהכללת צעירים מתחת לגיל 25, ואילו אומדני המגמות של ההצטרפות מושפעים 
מהכללתם. בתרשימים א-ת-1 ו־א-ת-2 מוצגות מגמות העזיבה וההצטרפות בקרב קבוצות גיל רחבות. ההבדל בין 
הקבוצות הוא בגיל הצעיר ביותר שנכלל באמידה: בסיס של כלל הנדגמים שהיו בני 20–69 בעת ההשבה, נדגמים 

בני 25–69 בעת ההשבה וקבוצה מצומצמת של בני 30–69 בעת ההשבה. 

ניכרת  ירידה  ניכרת  ואילך.  המאוחרות  השמונים  שנות  ילידי  אצל  ההצטרפות  מגמות  הוא  הבולט  הממצא 
בשיעורי ההצטרפות בקבוצת הגיל הרחבה שכוללת צעירים מתחת לגיל 30, דבר שעשוי להוביל למסקנה כי אכן 
ההצטרפות לחברה החרדית נמצאת במגמת ירידה. אולם השמטת צעירים מתחת לגיל 30 )בחינת בני 30–69( 
מגלה תמונה שונה: הירידה מתמתנת ואף נעלמת במקרים מסוימים, אף שאין כל שינוי בשנתוני הלידה. לעומת 
זאת, האומדנים של שיעור העזיבה אינם רגישים לגיל בעת ההשבה, גם כאשר מכלילים צעירים בני 20–24. הסיבה 

לכך היא שרוב העזיבה נעשית עד גיל 25.
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תרשים א-ת-1: מגמות בשיעורי העזיבה לפי גיל ההשבה

תרשים א-ת-2: מגמות בשיעורי ההצטרפות לפי גיל ההשבה

 מקור: נתוני הסקר החברתי לשנים 2007–2012 וכן 2017–2023, יהודים בני 20–69 )בעת ההשבה(. נתוני 2023 הם עד 7 
 באוקטובר. בסקר החברתי נתוני הגיל מקובצים לחמישונים. לצורך חישוב שנתון הלידה שימש גיל האמצע של כל קבוצת גיל 

כבסיס לחישוב שנת לידה.

יש לציין כי אומדני ההצטרפות רגישים להגדרת גיל ההשבה רק ביחס לשיעור המצטרפים מתוך קבוצת המקור 
)כלומר שיעור המצטרפים מתוך בעלי רקע לא־חרדי(, אך לא ביחס לשיעורם מתוך כלל החרדים כיום. שיעור זה 
הולך וקטן בכל קבוצות הגיל, גם כאשר שיעור ההצטרפות נותר קבוע, וזאת משום שחלקם היחסי של המצטרפים 
באוכלוסייה החרדית הולך וקטן בשל קצב הגידול המהיר שלה. הצטרפות בגיל מאוחר עשויה למתן במקצת את 
הירידה בשיעורם של המצטרפים מתוך כלל החרדים כיום, אך לא לשנות את המגמה. להרחבה על משמעויות 

אפשריות של השינויים בהרכב הדמוגרפי של החברה החרדית על עזיבת החברה החרדית, ראו פרק ה. 

אמידת המגמות באמצעות ניתוח רב־משתני

)תרשים  לידה  שנות  של  כפונקציה  לינארית  רגרסיה  באמצעות  נאמדו  וההצטרפות  העזיבה  במגמות  שינויים 
א-ת-3(.
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המודל הראשון בוחן את מגמות העזיבה וההצטרפות לאורך שנות לידה, ובו קבוצת ילידי 1972–1981 משמשת 
בסיס להשוואה. לשם כך נעשו שני ניתוחים: ניתוח ראשון ללא פיקוח על משתנה הגיל וניתוח שני עם פיקוח 
על משתנה הגיל, וזאת משום שיש אנשים שנדגמו בגיל צעיר וייתכן שעדיין לא הספיקו לבצע את המעבר. ככל 

שמשקלה של תופעת המעברים בגיל מאוחר עולה, נצפה להבדלים משמעותיים יותר בין שני הניתוחים.

 תרשים א-ת-3: אמידת השינוי בשיעורי העזיבה וההצטרפות ביחס לילידי 1972–1981 – 
עם וללא פיקוח על גיל )שינוי בנקודות האחוז(
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מקור: נתוני הסקר החברתי לשנים 2012-2007 וכן 2017–2023, יהודים בני 20–64 )בעת ההשבה(. נתוני 2023 הם עד 7 
באוקטובר. בסקר החברתי נתוני הגיל מקובצים לחמישונים. לצורך חישוב שנתון הלידה שימש גיל האמצע של כל קבוצת גיל 

כבסיס לחישוב שנת לידה.
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הניתוח הראה שהעלייה בשיעורי העזיבה בקרב צעירים החל מילידי שנות השמונים מובהקת סטטיסטית, עם ובלי 
פיקוח על גיל. הממצא מחזק ממצאים קודמים שהצביעו שעיקר העזיבה מתרחשת בגיל צעיר, ולגיל בעת ההשבה 

אין השפעה על שיעורי העזיבה.

בהסתכלות היסטורית רחבה יותר )במודל עם פיקוח על גיל( נמצא כי שיעורי העזיבה הגבוהים ביותר הם בקרב 
)שנות  השבעים  שנות  ילידי  של  לאלו  דומים   1971–1962 ילידי  בקרב  העזיבה  שיעורי   .1961 עד  שנולדו  אלו 
הבסיס(, ולאחר שנות הבסיס ניכרת עלייה בשיעורי העזיבה, אך אלו נמוכים ביחס לשיעורי העזיבה בקרב ילידי 

השנים הראשונות לקום המדינה. 

להבדיל, בשיעורי ההצטרפות נמצאה ירידה מובהקת סטטיסטית, אך זאת רק בניתוח ללא פיקוח על גיל. בפיקוח 
על גיל יש עלייה קטנה שאינה מובהקת סטטיסטית. ממצא זה מצביע על כך שההצטרפות לחברה החרדית נמשכת 

עד גיל מבוגר יחסית, ולכן אומדנים שכוללים גם את הקבוצות הצעירות מזהים בחסר את שיעורי ההצטרפות. 

לסיכום, האמידה הסטטיסטית מצביעה על שתי מגמות חשובות. ראשית, שיעורי העזיבה מהחברה החרדית עולים 
בעקביות לאורך זמן, במיוחד בקרב הדור הצעיר. שנית, בניגוד לדינמיות בשיעורי העזיבה, שיעורי ההצטרפות 
נותרו יציבים יחסית לאורך כל התקופה הנחקרת. ממצאים אלו ממחישים כיצד אי־התחשבות בגיל עלולה להוביל 

למסקנות שגויות, בייחוד כאשר בוחנים קבוצות גיל צעירות.
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א-5 מידת הדתיות כיום של היוצאים
עזיבת החברה החרדית נחשבת בעיני רבים לתופעה סוציולוגית ולא רק דתית )למשל הורוביץ, 2018(. ואכן, מהנתונים 
עולה כי לאחר העזיבה רוב היוצאות והיוצאים הם מסורתיים או דתיים. עם זאת, מקורות הנתונים )הסקר החברתי וסכ”א( 
נבדלים ביניהם בסיווג של מידת הדתיות כיום,9 ובהתאם לכך יש גם הבדלים מסוימים בהערכות של מידת הדתיות של 
לצורך פשטות  קטנים.10  אלו  הבדלים   – ולא־דתי  דתי   – קטגוריות  לשתי  הנתונים  את  מקבצים  כאשר  אולם  היוצאים. 
ההצגה, רוב הניתוח בסעיף זה הוא על בסיס נתוני הסקר החברתי, הכולל גברים ונשים, ובנספח מובאים נתונים משלימים 

על בסיס נתוני סכ”א )תרשימים א-נ-2 ו־א-נ-3(. 

ככלל עולה מהנתונים כי עזיבת החברה החרדית אינה מלווה בהכרח בעזיבת הדת )תרשים א-5(. כשני שלישים מהיוצאים 
הם בעלי זיקה דתית )דתיים או מסורתיים( לפי הגדרה עצמית, כאשר קרוב למחצית הם דתיים )46%( ועוד כחמישית הם 
מסורתיים־דתיים )20%(, זאת לעומת כשליש שאינם דתיים )חילונים או מסורתיים לא כל כך דתיים(. שיעור בעלי הזיקה 

לדת גבוה יותר בקרב הצעירים )69%( לעומת המבוגרים )59%(, וללא הבדל ניכר בין גברים לנשים. 

תרשים  א-5: התפלגות מידת הדתיות כיום של היוצאים – בחלוקה לקבוצות גיל ולמגדר )%( 
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מקור: נתוני הסקר החברתי לשנים 2017–2024, יוצאים בני 20–64.

9. סכ”א והסקר החברתי נבדלים בעיקר בסיווגי הדתיים והמסורתיים. בסקר החברתי הסיווג הוא: דתי, מסורתי־דתי, מסורתי לא כל כך דתי; ואילו בסכ”א: 
דתי מאוד, דתי ומסורתי. הבדל נוסף נובע מכך שהשאלה בסכ”א היא ברמת משק הבית, ולכן היא כוללת סיווג ייחודי של אורח חיים מעורב )משק בית עם 

שתי נפשות לפחות בעלת אורח חיים דתי שונה(.
66% הם דתיים או  10. למרות ההבדל בסיווגים, קיים דמיון רב בין שני המקורות בשיעור שני הסיווגים של דתיים: לפי הסקר החברתי )תרשים א-5( 
מסורתיים־דתיים )69% מהצעירים ו־61% מהמבוגרים( ולפי סכ”א )תרשים א-נ-3(, 64% הם דתיים או דתיים מאוד )72% מהצעירים ו־58% מהמבוגרים(.
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נתוני סכ”א בשיטת דש”ת )לגברים( מציגים מגמה עקבית של מתאם שלילי בין רמות הדתיות לבין הגיל )תרשים א-6(.11 
בעוד שכשלושה רבעים מהיוצאים הצעירים )בני 25–34( מתגוררים במשק בית דתי )דתי או דתי מאוד( הרי ששיעור זה 
יורד לשני שלישים בקרב בני 35–44 ולכמחצית בשתי קבוצות הגיל של בני 45–64. יש לציין, למרות הדמיון בשיעורם 
של הדתיים בשתי קבוצות הגיל המבוגרות )52%–53%(, התפלגות מידת הדתיות שונה ביניהן: בקבוצה הצעירה יותר של 

המבוגרים )45–54( כ־16% הם דתיים מאוד לעומת 8% בקבוצה המבוגרת )55–64(.12 

תרשים  א-6: התפלגות מידת הדתיות של יוצאים גברים – בחלוקה לקבוצות גיל )%(
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מקור: נתוני סכ”א לשנים 2021–2024, יוצאים ילידי ישראל בני 25–64.
מידת הדתיות: אורח החיים מבחינת דתית של המתגוררים במשק הבית.

הושמטו 4%–9% משקי בית עם אורח חיים מעורב )משק בית עם יותר מנפש אחת שיש בו יותר מאורח חיים אחד מבחינה דתית(.

השכיחות הנמוכה יותר של משקי בית דתיים בקרב היוצאים המבוגרים יכולה להיות מוסברת בשתי דרכים. אפשרות 
אחת היא שהיוצאים נהיים פחות דתיים עם הגיל. אפשרות אחרת היא שעם השנים מאפייני היוצאים השתנו, כך שההבדל 
אינו מבטא שינוי ברמת הדתיות בגיל המבוגר, אלא משקף אוכלוסיות שונות של יוצאים.13 בחינה של מכלול ההבדלים 

והגורמים להם דורשת מחקר מעמיק יותר.

א-6 התפלגות גיל לפי קבוצות משנה
ההתפלגות של גיל היוצאים מושפעת משתי מגמות. האחת היא הגידול הדמוגרפי בחברה החרדית: במצב שבו שיעור 
העזיבה קבוע, מספר היוצאים ילך ויגדל מכיוון שהשנתונים החרדיים הולכים וגדלים. מגמה זו משפיעה באופן דומה על 

יוצאים ועל חרדים מבית. המגמה האחרת המשפיעה על התפלגות גיל היוצאים היא שינויים בשיעורי העזיבה.

)יוצאים, חרדים מבית, לא־חרדים  20–54 בארבע קבוצות המשנה  מתרשים א-7, המציג את התפלגות הגיל בקרב בני 
ומצטרפים(, ניכר כי שיעורם של הצעירים בקרב חרדים מבית – ועוד יותר בקרב היוצאים – הוא גבוה. כמחצית מהיוצאים 

11. בשל השיטה, המתבססת על מוסדות לימוד חרדיים, נתוני סכ”א הם עבור גברים בלבד. לפירוט ראו בנספח המקוון.
12. לפי רגב וגורדון )2021(, בניתוח המתבסס על נתוני סכ”א 2017 )בשיטת זיהוי שונה( נמצא דמיון יחסי כאשר בממוצע 64% הם דתיים או דתיים מאוד 

ו־24% הם מסורתיים או חילונים, לעומת 58% ו־34% בהתאמה לפי נתוני סכ”א )תרשים א-נ-2(.
13. ביחס לנתוני סכ”א שבוחן מידת דתיות ברמת משק הבית, ההבדל הגבוה יותר אולי מוסבר בכך שבגילים הצעירים יוצאים מתגוררים במשקי בית שאורח 

החיים העיקרי בו דתי יותר, אבל בגילים מבוגרים אנשים מתגוררים בעיקר עם הדומים להם.
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)50%( הם צעירים בני 20–29, שיעור הגבוה משיעורם בקרב חרדים מבית )45%( וגבוה מאוד ביחס לשיעורם בקרב הלא־
חרדים )29%(. מן הצד השני, בקרב היוצאים רק 16% הם בני יותר מ־40, שיעור הנמוך במקצת משיעורם בקרב חרדים 
מבית )22%( ונמוך במידה ניכרת מהלא־חרדים )41%(. שיעורם הגבוה של הצעירים בקרב חרדים מבית בהשוואה ללא־
חרדים נובע, כאמור, משיעורי הפריון הגבוהים בחברה החרדית, אך שיעורם הגבוה של הצעירים בקרב היוצאים בהשוואה 

לחרדים מבית מתאים לנתונים המעידים על עלייה בשיעורי העזיבה.

תרשים  א-7: התפלגות הגיל בקרב בני 20–54 )גברים ונשים( – לפי קבוצות המשנה )%( 
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בסוגריים – ערך בקטגוריה שטעות הדגימה היחסית בה היא בין 0.15 ל־0.3 )להרחבה ראו בנספח המקוון(. 
מקור: נתוני הסקר החברתי לשנים 2017–2024, יהודים )נשים וגברים( בני 20–54.

הנתונים אינם מסתכמים ל־100% בשל עיגול המספרים.

לעומת זאת, המצטרפים והלא־חרדים הם מבוגרים יותר בהשוואה לשתי הקבוצות האחרות. בדומה ליוצאים, התפלגות 
הגיל של המצטרפים מושפעת משיעורי ההצטרפות לחברה החרדית מתוך בעלי רקע לא־חרדי וממגמות דמוגרפיות בקרב 
בעלי רקע לא־חרדי. השכיחות הנמוכה של גילים צעירים בקרב המצטרפים עשויה להעיד על ירידה בשיעור המצטרפים 
לחברה חרדית מקרב בעלי רקע לא־חרדי, אם אכן רוב ההצטרפות נעשית עד גיל 25. ואולם בחינת ההתפלגות של גיל 
שרומז  מה  והלא־חרדים,  המצטרפים  של  הגיל  בהתפלגות  יחסית  רב  דמיון  על  מצביעה   54–25 בני  בקרב  המצטרפים 
שההבדלים מקורם בגיל ההצטרפות )ראו תרשים א-נ-4 בנספח א-1(. להרחבה ראו פרק ה ואצל דויטש, שנפלד ואניסמן 

.)2015(

השוואת התפלגות הגיל בקרב בני 20–64 לפי מגדר בכל אחת מקבוצות המשנה )תרשים א-8( מלמדת כי בתוך כל אחת 
מהקבוצות התפלגות הגיל של גברים ושל נשים דומה מאוד.



24

 יוצאים עם נתונים 2025

תרשים  א-8: התפלגות הגיל בקרב בני 20–64 – לפי מגדר וקבוצות משנה )%(

 בסוגריים – ערך בקטגוריה שטעות הדגימה היחסית בה היא בין 0.15 ל־0.3 )להרחבה ראו בנספח המקוון(. 
מקור: נתוני הסקר החברתי לשנים 2017–2024, יהודים בני 20–64.

הנתונים אינם מסתכמים ל־100% בשל עיגול המספרים.

בנספח מובאת גם התפלגות הגיל של יוצאים ומצטרפים לפי רגב וגורדון )2021( וכן השוואה בין נתוני סכ”א )שיטת 
דש”ת( ובין נתוני הסקר החברתי לגברים בשנים 2017–2024 )תרשים א-נ-5(. יש לציין כי קיימים הבדלים בין המקורות 
בהתפלגות גיל היוצאים והמצטרפים. מכיוון שסכ”א – שגם רגב וגורדון )2021( מתבססים עליו – נועד לייצג את מספר 
בייצוג  יותר  מהימן  החברתי  הסקר  להערכתנו  החברתי(,  בסקר  )כמו  הנפשות  מספר  את  ולא  בישראל  הבית  משקי 

ההתפלגות של קבוצות הגיל )להרחבה ראו בנספח המקוון(.14 

14. התפלגות גיל המצטרפים לפי נתוני הסקר החברתי דומה יחסית להתפלגות לפי נתוני סכ”א בשיטת דש”ת, אך שונה באופן מהותי מההתפלגות לפי רגב 
וגורדון )2021( )תרשים א-נ-5(. בכל האמור ביוצאים גברים, קיימים הבדלים בין נתוני הסקר החברתי לסכ”א )שיטת דש”ת(, אך אלו קטנים מההבדלים 

בין רגב וגורדון לסקר החברתי.
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א-מקורות

דויטש, צ’, ושנפלד, מ’ )2024(. יוצאים עם נתונים 2024. יוצאים לשינוי.

דויטש, צ’, שנפלד, מ’ ואניסמן, א’. )2025(. מעברים – מתוך החברה החרדית ואליה. יוצאים לשינוי. 

דויטש, צ’, שנפלד, מ’ ותירוש, א’ )2024, 27 ביוני(. חרדים בעבר ובהווה: כלכלה ותעסוקה של בעלי רקע חרדי ]הרצאה 
בכנס[. הכנס ה־40 של האגודה הישראלית לכלכלה, אוניברסיטת רייכמן, הרצליה.

הורוביץ, נ’ )2018(. יציאה בשאלה: סיכון, סיכוי ומדיניות חברתית. יוצאים לשינוי.

וינרב, א’ ובלס, נ’ )2018(. מגמות שינוי ברמת הדתיוּת בחברה היהודית )נייר מדיניות 2018.02(. מרכז טאוב לחקר 
המדיניות החברתית בישראל. 

פראן, ס’ וקלינגר, א’ )2018(. תחזית אוכלוסיית ישראל 2015‒2065. הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה.

רגב, א’ וגורדון, ג’ )2021(. מגמות ההצטרפות והעזיבה במגזר החרדי. המכון הישראלי לדמוקרטיה.

שנפלד, מ’ )2020(. הזכות לחינוך: יוצאים בשאלה בישראל ומאבקם להזדמנות שווה. אתר יוצאים לשינוי. 

שראל, מ’ וגלבוע, י’ )2017(. האם קיים מעבר נטו משמעותי של יהודים בישראל בין קבוצות החילונים-מסורתיים-
דתיים-חרדים? פורום קהלת למדיניות.
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א-נספחים
נספח א-1 השלמת נתונים 

תרשים א-נ-1: מגמות בשיעורי עזיבת החברה החרדית לאורך שנות הסקר – בקרב בני 20–64 לפי מגדר
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מקור: נתוני הסקר החברתי לשנים המצוינות בתרשים.
המשתנה “רמת דתיות הבית בגיל 15” אינו זמין בנתונים לפני שנת 2007 ובשנים 2013–2016.

הקו האנכי )אדום( מסמן שינוי מתודי בסקר החברתי ביחס לדגימת חרדים )לפרטים ראו בנספח המקוון(.
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תרשים א-נ-2: התפלגות מידת הדתיות כיום של היוצאים – לפי סיווג סכ”א בשתי שיטות )%( 
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מקורות: רגב וגורדון – עיבודי רגב וגורדון )2021( לנתוני סכ”א לשנת 2017, נשים וגברים בני 20–64; שיטת דש”ת – נתוני סכ”א 
לשנים 2021–2024, גברים בני 25–64. 

מידת הדתיות: אורח החיים מבחינת דתית של המתגוררים במשק הבית. 
אורח חיים מעורב: משק בית עם לפחות שני נפשות בעלי אורח דתי שונה.

תרשים א-נ-3: התפלגות מידת הדתיות כיום של גברים יוצאים – לפי סיווג סכ”א )%(

מקורות: נתוני סכ”א לשנים 2021–2024, גברים ילידי ישראל בני 25–64. הושמטו יוצאים במשקי בית בעל אורח חיים מעורב )משק בית 
עם לפחות שני נפשות בעלי אורח דתי שונה( העומד בסך הכול על 7.4% )בקרב הצעירים 8.5% ובקרב המבוגרים 6.7%(. 

מידת הדתיות: אורח החיים מבחינת דתית של המתגוררים במשק הבית. 
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תרשים א-נ-4: התפלגות הגיל לפי סכ”א והסקר החברתי – גברים בני 25–64 )%( 
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הסקר החברתי: נתוני הסקר החברתי המזהה בעלי רקע חרדי וחרדים כיום לפי הגדרה עצמית. סכ”א: נתוני סכ”א בקרב ילידי ישראל, 
המזהה בעלי רקע חרדי כבוגרי ישיבות חרדיות לפי דיווח עצמי )דש”ת, 2024( וחרדים כיום לפי הגדרת עצמית. שני המקורות הם 

לגברים בני 25–64 ולשנים 2017–2024.

תרשים א-נ-5: התפלגות קבוצות הגיל של יוצאים ומצטרפים בני 25–64 – בשלוש שיטות )%(
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מקורות: 
הסקר החברתי: נתוני הסקר החברתי לשנים 2017–2024, נשים וגברים, המזהה בעלי רקע חרדי וחרדים כיום לפי הגדרה עצמית. 

סכ”א: נתוני סכ”א לשנים 2017–2024, גברים ילידי ישראל, המזהה בעלי רקע חרדי כבוגרי ישיבות חרדיות לפי דיווח עצמי )דש”ת, 
2024( וחרדים כיום לפי הגדרת עצמית. 

רגב וגורדון: עיבודי רגב וגורדון )2021( לנתוני סכ”א לשנת 2017, נשים וגברים.
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נספח א-2 שיעור העזיבה מהחברה החרדית – הערכת טווח עליון וטווח תחתון
בנספח זה אנו משווים אומדנים של שיעורי העזיבה שהתקבלו מהסקר החברתי ומסכ”א בשיטת דש”ת )דויטש ואחרים, 
2024(. את ההבדלים בממצאים בין המקורות סביר לייחס לשיטות הדגימה השונות ולאופן הזיהוי של הקבוצות בשני 
הסקרים ופחות לטעויות דגימה, שכן אף שבסקר החברתי שולי השגיאה גבוהים יותר, ההבדלים בין הממצאים נותרים 
בעינם גם כשנתוני הסקר החברתי מחושבים בממוצע לאורך שנים רבות יותר ושולי השגיאה מצטמצמים במידה ניכרת.15 

על בסיס האומדנים משני הסקרים אנו מציגים הערכות של שיעורי העזיבה מהחברה החרדית, המוצגים כטווח עליון 
ותחתון ובחלוקה מגדרית. הצגה זו אינה עושה שימוש בנתוני רגב וגורדון )2021(, משום שהנתונים שלהם מתייחסים 
לשנת 2017 – קרוב לעשור לפני כתיבת נספח זה, ועל כן אינם מעודכנים ואינם כוללים את הצעירים ביותר. נוסף על כך, 
נתוני רגב וגורדון אינם משפיעים לרוב על הערכות מקסימום ומינימום משום שהאומדנים שלהם הם בטווח האמצע בין 
האומדנים על בסיס הסקר החברתי לאומדנים על בסיס סכ”א בשיטת דש”ת, למעט בקרב צעירים מאוד )מתחת ל־25(. 
עבור קבוצה זו נתוני רגב וגורדון מציגים אומדן הגבוה מהטווח המקסימלי, אך בקרב קבוצת גיל זו יש מגבלה לשיטת רגב 

וגורדון שכן הם מתבססים על סכ”א, שבו הנתונים עבור צעירים מתחת ל־25 מוגבלים יותר.

הסקר החברתי

בממוצע לשנים 2021–2024, לפי הסקר החברתי עמד שיעור העזיבה על 10.8% בקרב בני 20–64, על 11.4%–11.6% בקרב 
צעירים )בני 20–29 או 20–34( ועל 9.6% בקרב מבוגרים )בני 35–64(.

השוואה בין גברים לנשים מעלה כי שיעורי העזיבה של נשים נמוכים מאלה של הגברים בקרב צעירים ומבוגרים כאחד: 
כ־4 נקודות אחוז בקרב הצעירים ופחות מנקודת אחוז בקרב המבוגרים. 

לוח נ-א-1: אומדני שיעורי העזיבה לפי הסקר החברתי

הפרש בין גברים לנשיםנשיםגבריםגברים ונשיםגיל

10.812.19.42.7בני 20–64

11.413.59.24.3בני 20–29

11.613.59.63.9בני 20–34

9.610.09.20.8בני 35–64

מקור: נתוני הסקר החברתי לשנים 2021–2024. 

שיעורי העזיבה – אומדני סכ”א 

שיעורי העזיבה על בסיס נתוני סכ”א בשיטת דש”ת חושבו לשנים 2021–2024 עבור בני 25–54 ובחלוקה לקבוצות גיל – 
צעירים )25–34( ומבוגרים )35–54( )לוח נ-א-2(.16 לפי אומדן זה, שיעור העזיבה הוא 15% בקרב גברים צעירים )25–34( 

ו־15.5% בקרב מבוגרים )35–54(. 

מכיוון שנתוני סכ”א בשיטת דש”ת הם עבור גברים בלבד, חושב אומדן לנשים ולגברים נשים יחד, על בסיס הנחה שבגיל 
הצעיר הפער בין גברים לנשים עומד על 2 נקודות אחוז ובגיל המבוגר על נקודת אחוז.17 

15. בסכ”א סיווג מידת הדתיות כיום הוא ברמת משק הבית, בשונה מהסקר החברתי, שבו הסיווג הוא ברמת הפרט. בסכ”א זיהוי הרקע החרדי נעשה על 
בסיס לימודים בישיבות בדיווח עצמי )גברים בלבד(, ואילו בסקר החברתי על בסיס הגדרה עצמית.

16. בניתוח זה לא נעשה שימוש בנתוני צעירים מתחת לגיל 25 שכן בסכ”א יש ייצוג חסר לגברים צעירים חרדים )שלעיתים קרובות חיים בפנימיות( וכן 
קיימת מגבלה לזהות דתיות של צעירים המתגוררים בבית הוריהם )ראו סעיף א-2(.

19–25 )מעבר לזה לא הציגו  3.9 נקודות אחוז בקרב צעירים מאוד – בני  20–64, ושל  17. רגב וגורדון )2021( הציגו הבדל של נקודת האחוז בקרב בני 
החוקרים אומדנים לשיעורי העזיבה לפי גיל ומגדר(. הבדלים גדולים יותר מתקבלים בנתוני הסקר החברתי )ממוצע של 2.7 נקודות אחוז: 3.9 נקודות 
בקרב צעירים ו־0.8 נקודות בקרב מבוגרים(. מכיוון שסכ”א משמש לחישוב הערך העליון, נעשתה הנחה של ערך ביניים להפרש, וניתן לראות זאת כהערכה 

שמרנית לחישוב הערך העליון.
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לוח נ-א-2: אומדני שיעורי העזיבה לפי סקר כוח אדם בשיטת דש”ת

הנחת ההפרש בין גברים לנשיםנשים )הנחה(גבריםסה”כ

14.114.613.61בני 25–34

14.915.414.41בני 35–54

14.515.014.01בני 25–54

13.614.612.62בני 25–34

14.415.413.42בני 35–54

14.015.013.02בני 25–54

1.6 – צעירים 2 ומבוגרים 14.215.013.41בני 25–54

 הדגשה: הנתונים ששימשו במודל הסופי. 
מקור: נתוני סכ”א לשנים 2021–2024 בקרב גברים ילידי ישראל בני 25–54. השיעור בקרב הנשים הוא ההפרש מהשיעור בקרב הגברים 

לפי ההפרש המוצג בטור השמאלי ביותר. החישוב הממוצע של בני 25–54 מבוסס על ההנחה שבקרב החרדים הצעירים בני 25–34 
מהווים 60% מכלל האוכלוסייה. 

 
והערך התחתון מנתוני הסקר החברתי   )14.2%( בנתונים שהוצגו עד כה הערך העליון מתקבל מנתוני סכ”א  לסיכום, 

.)10.7%(

לוח נ-א-3: סיכום האומדנים לפי שלושת המקורות – הסקר החברתי, סכ”א בשיטת דש”ת

נשיםגבריםגברים ונשים

10.812.19.4הסקר החברתיסה”כ

14.215.013.4סכ”א בשיטת דש”ת

10.712.19.4ערך תחתון

14.215.013.4ערך עליון

9.2–11.613.59.6–11.4הסקר החברתיצעירים

13.614.612.6סכ”א דש”ת 

11.412.810.5ערך תחתון

13.614.612.6ערך עליון

9.610.09.2הסקר החברתימבוגרים

14.915.414.4סכ”א דש”ת 

9.610.09.2ערך תחתון

14.915.414.4ערך עליון

	




